CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO | 2022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES aos Delegados Dr. Luiz Fernando Dias de Oliveira e Dr.

Adriano Carpino Prado, em conjunto com a sua equipe, formada pelos

Investigadores de Polícia Márcio Ribeiro Marinho e Rafael Luis Leite Moreira,

Agentes Policiais Eduardo Donizete Dias e Wagner Maria César Diniz, e Escrivão de

Polícia Sandro Luis Ribeiros dos Santos, pela celeridade da persecução criminal dos

autores do crime de homicídio ocorrido no dia 06 de novembro de 2022 no Bairro

Itaici.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, a Imprensa Local noticiou o assassinato brutal ocorrido no dia

06 de novembro de 2022 no Bairro Itaici. De acordo com a Guarda Civil, a vítima foi

encontrada caída e ensanguentada na Rua Joaquim Pedroso de Alvarenga.

Posteriormente, a Perícia Criminal esteve no local para colher as informações

necessárias, sendo, em seguida, o corpo da vítima encaminhado para o Instituto

Médico Legal (IML) e a ocorrência encaminhada à Polícia Civil para investigação.

Após o recebimento da ocorrência, 20 horas foi o tempo necessário para que

investigadores da Delegacia Central de Indaiatuba, com apoio do COI/GCM,

chegassem às autorias do crime de homicídio ocorrido na noite de domingo.

Segundo a Polícia Civil, os 4 autores atraíram a vítima para fora do bairro de sua

residência, para, em seguida, subjugar, torturar e matar com crueldade a vítima com

o golpe de enxada.

Diante do exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares, para juntamente

prestigiar o excelente trabalho desenvolvido pela Delegacia Central de Indaiatuba,

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato Dricardofrança.com.br

PROT-CMI 4461/2022
17/11/2022 - 16:17
MOC 529/2022

PROT-CMI 4461/2022
17/11/2022 - 16:17
MOC 529/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

aprovando essa Moção de Congratulações aos Delegados Dr. Luiz Fernando Dias

de Oliveira e Dr. Adriano Carpino Prado, em conjunto com a sua equipe formada

pelos Investigadores de Polícia Márcio Ribeiro Marinho e Rafael Luis Leite Moreira,

Agentes Policiais Eduardo Donizete Dias e Wagner Maria César Diniz, e Escrivão de

Polícia Sandro Luis Ribeiros dos Santos, pela celeridade da persecução criminal dos

autores do crime de homicídio ocorrido no dia 06 de novembro de 2022 no Bairro

Itaici.

Do deliberado, dê-se ciência à Delegacia Central de Indaiatuba.

Local de entrega: Rua Bernardino de Campos, 799 - Centro, Indaiatuba - SP,

13330-260

Sala das Sessões, aos 09 de novembro de 2022.

Ab tho
Alexandre Carlos Peres

Vereador

Ricardo Longatti França

Vereador

| | |
Ana M Ss s Arthur dd bla

/

Vereadora Vereador

a! ) ,

Hélio A  eeiro Jorge Lepinsk

Vereador V dor

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato Dricardofranca.com.br

PROT-CMI 4461/2022
17/11/2022 - 16:17
MOC 529/2022

PROT-CMI 4461/2022
17/11/2022 - 16:17
MOC 529/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Luiz Cárlos Chiaparine

ereador

Sérgio Jo eixeira

Vereador

cl
rendRE Carvalini

Vereadora

  Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato QDricardofrança.com.br

PROT-CMI 4461/2022
17/11/2022 - 16:17
MOC 529/2022

PROT-CMI 4461/2022
17/11/2022 - 16:17
MOC 529/2022